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رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر: 

اقلام غذایی در انبارهای هلال احمر 
ذخیره نمی شود

 تدوین کارت حواله اعتباری هوشمند
  برای خانوارهای 4نفره

رئیــس ســازمان امدادونجات با بیــان این که 
اقلام غذایــی از این پس در انبارهای این ســازمان 
دپو نمی شــود، گفت: در زمان حوادث، شــرکت 
تهیه کننده، اقلام را در اختیار حادثه دیدگان دارای 
کارت حواله اعتباری هوشمند قرار می دهد. مرتضی 
ســلیمی، رئیس ســازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر در گفت وگو با فارس،  درباره توزیع اقلام 
امدادی به حادثه دیدگان اظهار داشــت: به منظور 
حمایت از کالای ایرانی و اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی در جهــت رعایت صرفه و صلاح جمعیت 
هلال احمر، خرید اقلام غذایی برای حادثه دیدگان 
در حوادث و سوانح به صورت موردی و در زمان وقوع 
حوادث انجام می شود.وی گفت: این اقدام همچنین 
به منظور جلوگیری از فاسد شدن و گذشتن تاریخ 
مصرف اقلام غذایی انجام می شــود و این اقدام طی 
2 سال پیگیری مستمر تخصصی، برگزاری جلسات 
مشــترک و بررســی کارشناســی تمامی جوانب 
منطبق بر آخرین روش های فدراسیون بین المللی 
جمعیت هــای ملی صلیب ســرخ و هلال احمر در 
تأمین اقلام دارای تاریخ انقضــای مصرف در قالب 
یک زنجیره تأمین پایدار است.سلیمی بیان داشت: 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت خطــوط تولیدی 
و انباری شــرکت های توانمند دارای شــبکه های 
گسترده نگهداری و توزیع اقلام و بسته های غذایی 
خانوارهای متاثر از وقوع حوادث و سوانح به صورت 
کارت های حواله اعتباری هوشمند با شرکت مورد 

نظر منعقد می شود.
اقلام غذایی در اختیار ستاد هلال احمر 

مستقر در حادثه قرار می گیرد
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
ادامه داد: این سازمان برنامه ریزی کرده است تا اقلام 
غذایی با جدیدترین تاریخ تولیــد و انقضا از طریق 
شرکت مربوطه در اختیار ســتاد مستقر در محل 

حادثه قرار گیرد و میان حادثه دیدگان توزیع شود.
وی درباره نحوه توزیع اقلام غذایی میان متاثران 
از سوانح و حوادث، با اســتفاده از کارت های حواله 
اعتباری، تأکید کرد: به همیــن منظور کارت های 
حواله اعتباری هوشمند تهیه می شود و در اختیار 
حادثه دیدگان در زمان حوادث قرار می گیرد تا با ارایه 
آن به ستاد امدادونجات مستقر در محل حادثه، اقلام 

غذایی را دریافت کنند.
 به گفته ســلیمی، شــرکت تامین کننده اقلام 
غذایی در زمان حوادث با اعلام سازمان امدادونجات، 

اقدام به تهیه و توزیع اقلام غذایی خواهد کرد.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
با بیــان این که طرح تدوین کارت های هوشــمند 
براساس نتایج سرشــماری در بعُد هر خانوار 4نفر، 
لحاظ شده اســت، عنوان کرد: براساس کارت های 
هوشمند، تأمین تغذیه اضطراری در 72ساعت اولیه 
وقوع حادثه و سپس تأمین اقلام غذایی یک ماهه در 

دستور کار است.
وی ازجمله مهمترین اهداف اجــرای این طرح 
را جلوگیری از سررســید مصرف اقــلام با گردش 
مستمر آن در چرخه عرضه و تقاضای مصرف مرسوم 
شــرکت های تولیدی طی مدت 4 سال همکاری 
مشترک، اســتفاده از اقلام استاندارد در بسته های 
شکیل ضمن حفظ کرامت انسانی افراد حادثه دیده، 
توجه و تمرکز بیشــتر امکانات و تجهیزات سازمان 
امدادونجات در انجام فرآیند نجات مصدومان ناشی 
از وقوع ســوانح و حفظ ظرفیت انبارهای کشور در 
نگهداری اقلام زیستی، استفاده از کارت های اعتباری 
هوشمند در سیســتم نرم افزاری کشوری و امکان 
اخذ گزارش های لازم مدیریتی در تعداد متاثران و 

استخراج ارزش ریالی اقلام توزیع شده دانست.
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شهروند| مرحله آزمایشــی مدل ارتقای آگاهی 
زیســت محیطی با حضــور نماینده فدراســیون 
بین المللی صلیب سرخ در سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر برگزار شد. دکتر مسعود حبیبی، رئیس 
سازمان جوانان هلال احمر در مراسم افتتاحیه این 
کارگاه با اشاره به تغییرات اقلیمی، توسعه مشارکت 
جوانان در برنامه های بشردوستانه زیست محیطی 
را مثبــت ارزیابی کــرد و گفت: جوانــان به عنوان 
بــازوان توانمند هلال احمر در انجــام فعالیت های 
بشردوســتانه نقش مهمــی در توســعه فرهنگ 
حفاظت از محیط زیســت دارند. معــاون جوانان و 
دانشجویی ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
نیز در این مراسم با اشــاره به  الزامات قانونی و اسناد 
حمایتی بنیادین در حفاظت از محیط زیست گفت: 
در سند چشــم انداز 2۰ســاله جمهوری اسلامی 
ایران، اصل ۵۰ قانون اساســی، اســتراتژی 2۰2۰ 
فدراسیون بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر، 
استراتژی)YES(، توافقنامه ها و سند یادداشت تفاهم 
همکاری سه جانبه )سازمان حفاظت از محیط زیست 
و جمعیــت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران و 
فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و 
هلال احمر، پیش نویــس برنامه راهبردی جمعیت 
هلال احمــر و برنامــه راهبردی ســازمان جوانان 
هلال احمر بر مشارکت جوانان در عرصه های مختلف 
ازجمله حفاظت از محیط زیســت تاکید کرده اند. 
علی گنج کریمی افزود: اعضای ســازمان جوانان در 
رده ها و گروه های سنی مختلف در قالب کانون های 
دانشجویی، جوانان، دانش آموزی، غنچه های هلال و 
روستایی در جهت اجرایی شدن اهداف و برنامه های 

سازمان جوانان فعالیت می کنند.
 وی با اشاره به حضور 2۰ هزار جوان عضو سازمان 
جوانان در هجدهمیــن دوره طرح ملــی ایمنی و 
سلامت مسافران نوروزی خاطرنشــان کرد: در این 
طرح، زمینه و امکان تعامل جوانان با اقشار مختلف 
مردم فراهم شد و می توان به عنوان یک تجربه موفق 
در سایر برنامه ها همچون حفاظت از محیط زیست 
نیز از آن بهره برد. معاون ســازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر ایران نسبت به برنامه ریزی فعالیت های 
بشردوســتانه در مناســبت ها و رویدادهــای ویژه 
زیســت محیطی مانند روز هوای پــاک )2۹دی(، 

زمین پاک )2اردیبهشت(، روز جهانی محیط زیست 
)۱۵خرداد( روز جهانــی بیابان زدایی )27خرداد( و 
هفته منابع طبیعی تاکید کرد. گنج کریمی توجه به 
موضوعات اثرگذار در برنامه ریزی ها مانند مناطق در 
معرض سیل و ریزگردها، بوته کاری در نقاط اصلی و 
منشأ پدیده ریزگردها و مراجعه به گروه های اثرگذار 
همچون قهرمانان ورزشــی و نخبــگان فرهنگی و 
هنری را در ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست 

موثر دانست.
 برگزاری دومین نشست

 توانمندسازی  هزار گروه جوانان هلال
در ادامه برنامه های سازمان جوانان،  دومین نشست 
منطقه ای توانمندسازی و حمایت از  هزار گروه جوانان 
عضو داوطلب جمعیت هلال احمر در زمینه آموزش 

و پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعــی، صبح روزگذشــته 
در پردیــس فنــی و حرفه ای 
شهید عباســپور تهران آغاز به 
کار کرد. این کارگاه در راستای 
تفاهمنامه ســه جانبه جمعیت 
هلال احمر، وزارت کشور و ستاد 
مبارزه با موادمخــدر با حضور 
کارشناسان مسئول امور جوانان 
و سرگروه های طرح ملی پیمان 
)پیشگیری موثر از اعتیاد برای 
نشاط جامعه( استان های تهران، 

قم، البرز، همدان و سمنان به میزبانی سازمان جوانان 
هلال احمر از چهارم تا ششــم اردیبهشــت ماه ۹7 

درحال برگزاری است.
 هدف طرح ملی پیمان

 تأثیرگذاری روی همسالان است
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایران 
در این مراســم با اشــاره به زلزله  ســال گذشته در 
غرب کشور گفت: تمامی فعالیت های بشردوستی 
هلال احمــر در کمک به مــردم زلزله زده اســتان 
کرمانشــاه، عینیت یافت. مســعود حبیبی افزود: 
جوانان عضو هلال احمر بــدون درنظر گرفتن دین، 
مذهب، قوم و نژاد، با جان و دل به مصدومان کمک 
کردند. وی با تاکید بر فرمایش مقام معظم رهبری 
در پیشگیری از آســیب های اجتماعی خاطرنشان 

کرد: سازمان جوانان هلال احمر از  سال گذشته پیرو 
تاکیدات ایشان، طرح ملی پیمان )پیشگیری موثر 
از آســیب های اجتماعی در جهت نشاط جامعه( را 
در دستورکار خود قرار داد که یکی از ارزشمندترین 
کارهاست. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
ایران با بیان این که انسان معتاد غیر از نیاز جسمی 
خود، دغدغه و توان فکری ندارد، نقش همســالان 
را در تربیت فرد موثر دانســت و تاکید کرد: در طرح 
ملی پیمان، بیشترین تأثیر بر دوره همسالی است. 
دکتر حبیبی ادامه داد:  ســال گذشته در قالب طرح 
ملی پیمان، هزارگروه تشکیل شد و ۵2 هزار نفر نیز 

آموزش دیدند.
 بیشتر آسیب دیدگان اجتماعی 

شنیده   نمی شوند
رئیس جهاد دانشگاهی دانشگاه 
نیز  شهیدبهشتی  علوم پزشکی 
در این مراســم گفت: بسیاری 
از افراد آســیب دیده اجتماعی 
کســانی هســتند که شنیده 
نمی شوند. دکتر علیرضا بهرامی، 
ناامیدی را گناه مشــترک ادیان 
آسمانی دانســت و افزود: فضای 
رقابتی که بــرای اثبات بدبختی 
ایجاد می شــود، امید را از انسان 
سلب می کند. وی با بیان این که 
انسان ها تحت شــرایط سختی 
قرار می گیرند، تاکید کرد: مشکلات زیاد هستند و ما 
هم تا زنده ایم موظف به حل مشکلات هستیم. رئیس 
جهاد دانشگاهی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
تنهایی را دومین عامل ابتلا به آسیب های اجتماعی 
برشــمرد و تصریح کرد: کســی که کمتر از پنج نفر 
دوست صمیمی داشته باشــد، در معرض خطر قرار 
دارد. دکتر بهرامی یکی از راه های رهایی از تنهایی را 
شنیده شدن دانست و اظهارکرد: نشاط، امید می آورد 

و امید هم روابط خوب را به همراه دارد.
نگاه سازمان جوانان، جوان باوری است

مشــاور آموزش و پژوهش رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر ایران به عنوان دیگر ســخنران 
دومین نشست منطقه ای توانمندسازی و حمایت از 
هزار گروه جوانان عضو داوطلب این جمعیت گفت: 

نگاه داوطلبانه جوانان، بستر مناسبی را برای فعالیت 
در هلال احمر ایجاد می کند. کبری محمدی با بیان 
این که آســیب های اجتماعی یکی از دغدغه های 
اصلی مسئولان کشور است، افزود: سازمان جوانان 
با یک میلیون عضو، ظرفیت انجــام کارهای بزرگ 
را دارد. وی با اشاره به تشــکیل مجامع در سازمان 
جوانان هلال احمر گفت: مجامع بــا نگاه اعتماد به 
جوانان از پایین به بالا تشــکیل می شــوند و اعضا، 
نمایندگان خود را انتخاب می کنند. مشــاور رئیس 
ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایــران ادامه 
داد: ۱2برنامه خــوب و تأثیرگذار این ســازمان در 
حوزه جوانان و با محوریت پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی توسط شــورای اجتماعی کشور تصویب 
شــد که در قالب تفاهمنامه های دو جانبه با وزارت 
کشور و سه جانبه با وزارت کشــور و ستاد مبارزه با 
موادمخدر درحال اجرا هستند. محمدی خاطرنشان 
کرد: رویکرد طرح ملی پیمان، اجتماع محور بوده و 
تلاش شده است از ظرفیت های علمی و دانشگاهی و 
همچنین بکارگیری و استفاده از ظرفیت های مردمی 
و داوطلبانه نسبت به اجرای پروژه های توانمندسازی 
محلی در مناطق حاشیه نشین و بحرانی اقدام شود. 
نعیمه الماســی، کارشــناس اداره کل فرهنگی و 
پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر کشور نیز طرح 
ملی پیمان را یکی از فعالیت های برتر سازمان جوانان 

هلال احمر دانست.
وی افزود: جمعیت هلال احمــر به عنوان یکی از 
دستگاه های عضو ســتاد مبارزه با موادمخدر، نقش 
تأثیرگذار و فعالی در سال های اخیر برای پیشگیری 
از اعتیاد و آســیب های اجتماعی داشته است. وی 
خاطرنشان کرد: جمعیت هلال احمر دارای ظرفیت 
و پتانسیل بالایی به خصوص در حوزه جوانان است. 
لازم به ذکر اســت نخستین نشســت منطقه ای 
توانمندســازی و حمایت از هزار گروه جوانان عضو 
داوطلب جمعیــت هلال احمر در  ســال ۱۳۹7 به 
میزبانی اســتان سیستان وبلوچســتان و با حضور 
اســتان های هرمزگان و کرمان در زابل برگزار شد. 
در این نشست، کارگاه هایی با عناوین معرفی طرح 
ملی پیمان )تبیین و رویکردهای پیشگیری(، ارزیابی 
مشــارکتی اجتماع، ســازماندهی اجتماع و ایجاد 

ظرفیت برگزار می شود.

شهروند| این روزهــا نام شهرســتان کوهرنگ را 
در خبرها بــه وفور می خوانیم و می شــنویم؛ یکی از 
شهرســتان های اســتان چهارمحال و بختیاری که 
بزرگترین جامعه ایلی کشــور یعنی ایل هفت لنگ 
بختیــاری را در خود جای داده  اســت. مــردم این 
شهرستان که اغلب عشایر هســتند، در هفته جاری 
گرفتار ســیل و آبگرفتگی شدید شــدند. به گزارش 
»شهروند«، عشایری که از شمال  خوزستان هرساله در 
این فصل به مناطق سردسیر غربی کوچ می کنند؛ بر اثر 

این سیل در گردنه  چری گرفتار شدند.
میدان عملیات کوهرنگ

میــدان عملیــات کوهرنــگ اســت؛ امدادگران 
جمعیت هلال احمر در محل حاضر شــده اند؛ مهدی 
محمدحسینی، یکی از امدادگران حاضر در کوهرنگ 
اســت. او در گفت وگو با »شــهروند« می گوید: »روز 
گذشــته یکی از فرزنــدان خانواده عشــایر خبر از 
گرفتارشــدن خانواده خود به همراه چند رأس دام در 
منطقه ای صعب العبور خبر داد. محل صعب العبور بود، 
باید پیاده مسیر را طی می کردیم؛ پس از دوساعت ونیم 
پیاده روی به محل حادثه رسیدیم. وضع نامساعد بود 

زن، کودک، پیرمرد در منطقه گرفتار شده بودند.«
 او با بیــان این کــه در مرحله اول ســعی به انتقال 
حادثه دیدگان داشــتیم، ادامه داد: »عشــایر دوست 
داشــتند منطقه را تــرک کنند، حق هم داشــتند، 
 تمام سرمایه شــان در دل کوه جــا می ماند. ماموریت 
شب مانی و همراهی با عشایر شــد. یک تجربه نو بود، 
یک زندگی عشایری؛ یک کوچ امدادگرایانه.« او ادامه 
می دهد: »غــذای گرم تهیه کردیم و شــرایط را برای 
اســکان در منطقه آماده کردیم. لذت بخش بود، چون 
خدمــت می کردیم و ایــن انگیزه ما بــرای حضور در 
جمعیت هلال احمر بود.« همت بدری امدادگر دیگری 
 اســت که در عملیات امدادرسانی در کوهرنگ حضور

 داشــته اســت.  او نیــز در گفت وگو با »شــهروند« 

می گویــد: »روز گذشــته در ماموریتــی در قلــه 
زردکوه حاضر شــدم، یک گروه عشــایر با ســه گله 
گوسفند مســیر را طی می کردند که برف زیر پایشان 
می شــکند و تمــام گوســفندها ســقوط می کند، 
خبرش برایمان تلــخ و دردناک بود، به ســرعت برای 
نجاتشان حاضر شــدیم. عملیات ســخت اما موفق 
بود. با وجــود آن که نتوانســتیم جلوی تلف شــدن 
گوســفندها را بگیریم اما تمام نفرات را نجات دادیم. 
 این شــیرین ترین عملیــات امدادی بود کــه در آن 

حضور داشتیم.«
 امدادرسانی به عشایر گرفتار در سیل

 استان چهارمحال و بختیاری
سیداحمد مرتضوی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان چهارمحال وبختیــاری در ایــن خصــوص 

گفت: با توجه به وســعت بارش های اخیر در اســتان 
چهارمحال وبختیاری طی ساعت های اخیر که موجب 
سیل و آبگرفتگی در شهرستان های کوهرنگ، فارسان، 
لردگان، کیار و اردل شــد، 2۹ تیم عملیاتی متشکل از 
۱۱۰نفر از امدادگــران و نجاتگران با اســتفاده از ۱7 
دســتگاه آمبولانس و خودرو کمک دار و با تجهیزات 

کامل امدادی به مناطق تحت تأثیر اعزام شدند .
مرتضوی افــزود: در این حوادث که شــامل طغیان 
رودخانه و همچنین با رعــد و برق و صاعقه همراه بود، 
متاسفانه ۳نفر از هم اســتانی های عزیز جان خود را از 
دست دادند که 2نفر از روستای چبد بخش بازفت که 
در رودخانه غرق شــدند و یک نفر در ســرمور میانکوه 
که بر اثر صاعقه جان خود را از دســت داد. مرتضوی  از 
توزیع 2۰۰ بســته اقلام امدادی در مناطق سیل زده 

چهارمحال وبختیاری خبــر داد و اظهار کرد: این اقلام 
شــامل مواد خوراکی ازجمله قند، روغن، حبوبات و... 
است، توسط بالگرد به مناطق سیل زده ارسال شد. وی 
با بیان این که ۱۹ حادثه ســیل و آبگرفتگی و 2 حادثه 
کوهستان در چهارمحال وبختیاری رخ داده است، افزود: 
مجموع به 4۹2 آسیب دیده در این حوادث امدادرسانی 
شده است و همچنین ۱۰7 امدادگر و نجاتگر در قالب 
2۹ تیم عملیاتی به سیل زدگان خدمت رسانی کردند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال  وبختیاری 
در ادامه با اشاره به این که 82 خانوار تحت تأثیر این سیل 
قرار گرفته اند، گفت: در 24ساعت گذشته 2۵۳ تخته 
پتو، 62۵ قرص نان، ۱۳۱7 انواع کنسرو، 76کیلوگرم 
خرما، ۵6کیلو کشمش و4۹۰ بسته انواع بسکویت در 

بین سیل زدگان توزیع شد.

»شهروند« از امدادرسانی  در شهرعشایری کوهرنگ گزارش می دهد

کوچ امدادی
 مهدی محمدحسینی، امدادگر حاضر در کوهرنگ در گفت و گو با »شهروند«: در عملیات امدادرسانی، یک شب را میهمان عشایر بودیم

 برگزاری کارگاه آموزشی
 ارتقای آگاهی و الگوی زیست محیطی در هلال 

 دومین نشست منطقه ای توانمندسازی ۱۰۰۰ گروه جوانان هلال برگزار شد

خبرنامه

نگاه

 نشست هم اندیشی مدیران پیشین
 سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برگزار شد

راهی برای تبادل نظر و انتقال تجارب 
نشست هم اندیشی مدیران گذشته و حال سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر بــه ابتکار مهندس 
حبیب درگاهی، سرپرست این سازمان برگزار شد. 
مدیران اســبق این سازمان در نشستی صمیمانه با 
سرپرست و کارکنان دیدار و گفت وگو کردند. قائم 
موهبتی، احمد صادقی، محمد کشاورز، امیرالدین 
روحنواز، محمــود کرم زاده و رضــا رضائیان، دکتر 
 هادی سمایی و حسین کوچکیان، در این نشست 
هم اندیشی نظرها و دیدگاه های خود را درباره تعالی 
این ســازمان در میان گذاشتند.سرپرست سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر نیز در ادامه از مدیران 
اسبق این سازمان به پاس زحماتی که طی سال های 
گذشته برای رشد و شکوفایی این سازمان کشیده اند، 
تشــکر و قدردانی کرد و گفت: شما برای سرافرازی 
سازمان داوطلبان و توسعه خدمات داوطلبی تلاش 
زیادی انجام داده اید و امیدوارم ما نیز میراث دار خوبی 
باشیم و از آن صیانت کنیم. مهندس حبیب درگاهی 
افزود: بر همین اساس بر خود وظیفه می دانم که از 
نظرها، پندها و تجربه های شــما بهره منده شویم 
تا در اداره این ســازمان عظیــم خیریه بین المللی، 
تقویت فعالیت های مفید و ارتقای جایگاه سازمان و 

تصمیم گیری های آینده چراغ راه ما باشد.

توسط خیرین هلال احمر کرج صورت گرفت

 اهدای 9 دستگاه کانکس
 به زلزله زدگان کرمانشاه 

شهروند|  فعالیت نوع دوستانه در مناطق زلزله زده 
استان کرمانشاه با گذشت بیش از چهارماه از زلزله 
هنوز ادامه دارد. روز گذشــته بــه همت خیرین و 
داوطلبان جمعیت کرج تعداد ۹ دســتگاه کانکس 
بــه ارزش 72 میلیون تومان تهیه و جهت اســکان 
هموطنان زلزله زده به کرمانشاه ارسال شد. سرپرست 
جمعیت هلال احمر شهرستان کرج ضمن اعلام این 
خبر گفت: »همچنین به همــت و تلاش خیرین و 
داوطلبان کرجی به مناسبت  ســال جدید شرایط 
آزادی ۱۰ زندانی جرایم غیرعمد فراهم شد.« فتح اله 
 هاشم نژاد با بیان این خبر گفت: »آزادشدن زندانیان 
غیرعمد و کســانی که تحت عنوان بدهی مالی در 
ندامتگاه ها به ســر می برند، می توانند به استحکام 

خانواده ها و پیشگیری از فروپاشی آن کمک کنند.«

در طرح ملی فرشتگان رحمت انجام شد: 

 توزیع 582 سبد غذایی 
میان نیازمندان استان ایلام 

شهروند| »در طرح ملی فرشتگان رحمت ویژه 
ایام نوروز ۹7 تا پایان فروردین ماه، ۵82 سبد غذایی 
بین خانوارهای کم برخوردار استان ایلام توزیع شد«. 
حسین عارفی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
ایلام با اعلام این خبر افزود: »طرح ملی فرشــتگان 
رحمت با جمع آوری، تفکیک، بسته بندی و اهدای 
کمک های نقدی و غیرنقدی شــامل برنج، روغن، 
گوشت، مرغ، ماکارونی، خرما، رب، حبوبات، کنسرو، 
قند، چایی و البسه ویژه ایام عید نوروز۹7 در ۹ شعبه 
جمعیت هلال احمر شهرســتان های استان ایلام 
توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر به اجرا درآمد«. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر ایلام با بیان این که 
در »طرح ملی فرشــتگان رحمت« یک هزار و 78۹ 
نفر بی بضاعت و کم برخوردار با هدف تأمین حداقل 
نیازهای معیشتی مشــمول این طرح قرار گرفتند، 
گفت: این طرح تا پایان فروردین ماه ادامه داشــت. 
عارفی با اشاره به این که گروه های هدف در این طرح 
بانوان سرپرست خانوار و دانش آموزان در خانواده های 
کم بضاعت و خانواده های دارای بیمار صعب العلاج 
هستند، افزود: 2۰۰ داوطلب، خیر و پرسنل جمعیت 
هلال احمر در طرح ملی فرشــتگان رحمت استان 

ایلام مشارکت داشتند. 

 تأثیر تنبیه بدنی والدین 
بررفتار کودکان در محیط مدرسه

نرگس فتوت پســند کارشــناس ارشد 
روانشناســی بالینی|  در پژوهشــی به بررسی 
تاثیرتنبیه بدنی بر برخی رفتارهای پرخاشــگرانه 
در کودکان ۱۱-6ســال مدرسه دولتی شهر تهران 
پرداخته اســت. نمونــه این پژوهــش کودکانی 
هستندکه در مقطع اول تا پنجم دبستان تحصیل 
می کنند .تعداد نمونه پژوهش 6۳نفر است که ۳۱ نفر 
گروه آزمایش)کودکانی که در خانه توســط والدین 
تنبیه بدنی می شوند(و ۳2 نفر گروه کنترل)کودکانی 
که در خانه تنبیه بدنی نمی شوند(هستند. این افراد 
به صورت تصادفی و به وسیله مصاحبه مستقیم با 
دانش آموزان مشخص شده اند. ابزار گردآوری داده ها 
در این زمینه پژوهش پرسشنامه معلم ساخته است 
که دارای 2۰ سوال اســت. در این پرسشنامه چهار 
متغیر، پرخاشــگری عملی، پرخاشگری کلامی، 
گوشه گیری و همکاری سنجیده شده است. نتایج 
این پژوهش نشان می دهد که کودکانی که درمنزل 
توسط والدین موردتعرض و تنبیه بدنی قرارمی گیرند 
در محیط مدرسه پرخاشگری عملی، پرخاشگری 
کلامی و گوشه گیری بیشتری ازخودنشان می دهند، 
همچنین میزان همکاری کودکان در معرض تنبیه 
بدنی و عدم تنبیه یکسان است، به عبارت دیگر: تنبیه 
بدنی به هرمقدار )کم- متوســط-زیاد(که صورت 
بگیرد تاثیر نامطلوبی بــر روی رفتار کودکان دارد و 

باعث اختلال در رفتار آنها می شود.
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محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش روابط 
عمومی آب منطقه ای گلســتان، مهندس حســینی 
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
گلستان با اشــاره به محدودیت برداشت آب زیرزمینی 
گفت: در اســتان گلستان امکان توســعه بهره برداری 
از آب زیرزمینی وجود ندارد لذا از ۱۰ ســال گذشــته 
تاکنون مجوز جدیدی برای آب زیرزمینی جهت بخش 
کشــاورزی صادر نشــده اســت. وی بیان کرد: در این 
 استان ۳4 شرکت وموسسه حفاری مجاز وجود دارد که 
می توانند کار حفاری، لایروبی و کف شــکنی چاه های 
مجاز را انجام دهند و برای هــر گونه تردد نیاز به کارت 
تردد صادره از ســوی شــرکت آب منطقه ای دارند و 
مشــاهده موارد تخلف مشــمول جرایم سنگین است. 
مهندس حســینی با قدردانی از مشــارکت کشاورزان 
و دستگاه های ذیربط و رســانه ها در امر اطلاع رسانی 
گفت: در ســال ۹6 تعداد 2۹ دســتگاه ادوات غیرمجاز 
حفاری از جمله تراکتور، دکل و دیگر تجهیزات حفاری 
توقیف شــد که این اقدام نقش موثری در جلوگیری از 
حفاری چاه های غیرمجاز داشــته و امیدواریم در سال 
جدید که با کم آبی مواجه هســتیم ، همکاری بیشتری 
بعمل آید. شایان ذکر است در اســتان گلستان بالغ بر 
2۰ هزار حلقه چاه مجاز و ۱۵ هزار حلقه چاه غیر مجاز 
وجود دارد که ســالانه بالغ بر ۱۱77میلیون متر مکعب 
از آب زیرزمینی)۹4 درصد از پتانســیل( را برداشــت 
می کنند. از ســویی در ســال های اخیر کاهش رواناب 
رودخانه ها و اضافه برداشت از سفره زیرزمینی موجب 
شد تا در سالجاری با کاهش 2۰ درصدی آب زیرزمینی 
در مقایسه با دوره میانگین دراز مدت مواجه باشیم که 
توصیه می شود کشاورزان محترم دارای چاه های مجاز 
جهت پیشگیری از خسارت، ضمن خودداری از کشت 
شالی، سطح زیر کشــت محصولات متعارف خود را نیز 
تا 2۰ درصــد کاهش دهند. بدیهی اســت که هر گونه 

برداشت از چاه های غیر مجاز ممنوع است.

هرگونه حفاری غیرمجاز در بخش آب 
زیرزمینی مشمول جرایم سنگین است

استان

قاب

 با حیوانات 
مهربان باشیم،  
...نجات جان 
کبوتر زخمی 
توسط امدادگر 
پایگاه حیران 

 سلفی  من و دخترهام )نرگس و نوشین(
  کشیک ERC  اردبیل شهرستان نمین

 یک روز خوب و بدون حادثه 
همراه با آش دوغ با آتش هیزم

تمامی فعالیت های 
بشردوستی هلال احمر در 
کمک به مردم زلزله زده 

استان کرمانشاه، عینیت 
یافت. جوانان عضو 

هلال احمر بدون درنظر 
گرفتن دین، مذهب، قوم 

و نژاد، با جان و دل به 
مصدومان کمک کردند


